
D4837

Categoria: Decretos 2018

DECRETO Nº 4.837, de 01 de outubro de 2018.

 

Altera, para o presente ano, as comemorações das festividades de

Emancipação Político-Administrativa do Município de Piraí.

 

                O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ, no uso de suas

atribuições legais, e,

CONSIDERANDO, que no presente ano o feriado do dia 17 de outubro, em

homenagem à Emancipação Político-Administrativa do Município, ocorrerá

na quarta-feira;

CONSIDERANDO, que os feriados quando coincidem no meio da semana,

causam muitos transtornos e prejuízos à economia, em especial os

serviços públicos de saúde e educação, prejudicando os interesses da

população.

      D E C R E T A:

 

 

Art. 1º – Transfere para o dia 19 de outubro de 2018, o Feriado

Municipal em comemoração a Emancipação Político-Administrativa.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ, em 01 de outubro de 2018.

LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

